МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 13 Г.

БЕСЛАНА» ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

ПРИКАЗ

№ &  от ±

Об открытии группы, реализующей полилингвальную (осетино-
русскую) образовательную модель»

Во исполнении основных мероприятий государственной программы
Республики Северная Осетия -  Алания «Национально- культурное развитие
осетинского народа» на 2018-2020 годы, на основании приказа Министерства
образования и науки Республики Северная Осетия -  Алания от 15.07.2019г.
№ 633 в целях обеспечения эффективности мероприятий в сфере образования
по сохранению и развитию осетинского языка, поэтапного внедрения
полилингвальной. (осетино-русской) образовательной модели в
образовательных учреждениях Правобережного района и на основании
приказа УОФС АМС Правобережного района от 27.08.2019г. № 277 «Об
утверждении перечня образовательных учреждений, реализующих
полилингвальную (осетино-русскую) образовательную модель»

ПРИКАЗЫВ АЮ:

1. Открыть со 02.09.2019г. в^МКДОУ №Детский сад № 13 г.Беслана» в
младшей (смешанной) группе полилингвальную (осетино-русскую)
образовательную модель.

2. Создать необходимые условия для внедрения и реализации
полилингвальной (осетино-русской) образовательной модели через
родительские собрания, информационные стенды.

3. Проводить каждые три месяца мониторинг реализации
полилингвальной (осетино-русской) модели образования.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.